

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

dy mapia

2020 года

No

1 - уд

Иркутск

О внесении изменений

в приказ управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 28 августа 2017 года № 15-уд

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации В целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь Положением об управлении делами Губернатора Иркутской области и области, утвержденным Правительства Иркутской постановлением от 29 декабря 2009 года № 386/165 - пп, Правительства Иркутской области статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 28 августа 2017 года № 15-уд «Об установлении Порядка получения государственными гражданскими служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе) жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости» (далее – приказ) следующие изменения:
 - 1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции: «Об установлении Порядка получения

государственными гражданскими служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

- «1. Установить Порядок получения государственными гражданскими служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями (прилагается).»;
- 3) в Порядке получения государственными гражданскими служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе) жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости, утвержденном приказом (далее Порядок):

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«Порядок получения государственными гражданскими служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- Настоящий Порядок регламентирует процедуру разрешения представителем нанимателя – управляющим делам и Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области (далее – управляющий делами) безвозмездной участвовать на основе В управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального доюза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - участие в управлении некоммерческой организацией).»;
 - 4) в приложении 1 к Порядку:

нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Порядку получения государственными гражданскими служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»;

в пункте 1 слова «в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиального органа управления (нужное подчеркнуть)» исключить;

5) в приложении 2 к Порядку нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Порядку получения государственными гражданскими

служащими Иркутской области управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Управляющий делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

А.Г. Суханов